



BILANCIO D'ESERCIZIO 2017*

*Questo prospetto di Bilancio dovrà essere approvato dall'Assemblea Generale, pertanto fino a quel momento non può essere considerato ufficiale. Questo è un estratto, la versione completa del Bilancio d'esercizio 2017 è consultabile su www.coopreno.it.



PROSPETTO DI BILANCIO 2017

	STATO PATRIMONIALE ATTIVO	ESERCIZIO 2017	ESERCIZIO 2016	SCOSTAMENTI
A	A) CREDITI V/SOCI PER VER. ANCORA DOV.	0	0	0
	- A - TOTALE CRED.V/SOCI VERS.ANCORA DOV.	0	0	0
B	B) IMMOBILIZZAZIONI			
	<i>I. IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI</i>			
1	Costi di impianto ed ampliamento	40.864	0	40.864
4	Concessioni licenze, marchi e diritti simili	1.604.177	245.802	1.358.375
6	Immobilizzazioni in corso ed acconti	0	2.600	(2.600)
7	Altre	2.075.201	2.388.800	(313.599)
	TOTALE I	3.720.242	2.637.202	1.083.040
	<i>II. IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI</i>			
1	Terreni e fabbricati	77.591.529	78.798.883	(1.207.354)
2	Impianti e Macchinari	4.768.356	5.583.139	(814.783)
3	Attrezzatura	2.653.140	3.457.948	(804.808)
5	Immobilizzazioni in corso e acconti	155.066	86.955	68.111
	TOTALE II	85.168.091	87.926.925	(2.758.834)
	<i>III. IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE</i>			
1	Partecipazioni in:	2.368.120	2.116.552	251.568
a)	Società controllate	383.939	116.144	267.795
b)	Società collegate	260.000	260.000	0
d-bis)	Altre imprese	1.724.181	1.740.408	(16.227)
2	Crediti:	6.770.477	6.761.572	8.905
a)	verso imprese controllate:			
	- verso imprese controllate a medio lungo termine	3.406.320	3.715.677	(309.357)
b)	verso imprese collegate:			
	- verso imprese collegate a medio lungo termine	2.011.873	1.973.333	38.540
d-bis)	verso altri:			
	- verso altri a medio lungo termine	1.352.284	1.072.562	279.722
3	Titoli	16.832.563	15.468.553	1.364.010
	TOTALE III	25.971.160	24.346.677	1.624.483
	- B - TOTALE IMMOBILIZZAZIONI (I + II + III)	114.859.493	114.910.804	(51.311)
	C) ATTIVO CIRCOLANTE			

STATO PATRIMONIALE ATTIVO		ESERCIZIO 2017	ESERCIZIO 2016	SCOSTAMENTI
I. RIMANENZE				
4	Prodotti finiti e merci	9.870.493	11.113.616	(1.243.123)
	TOTALE I	9.870.493	11.113.616	(1.243.123)
II. CREDITI				
1	V/clienti	1.369.639	1.364.333	5.306
2	Crediti v/soc.controllate	49.554	42.105	7.449
	- verso soc.controllate a breve	49.554	42.105	7.449
3	Crediti v/soc.collegate	117.030	124.942	(7.912)
	- verso soc.collegate a breve	117.030	124.942	(7.912)
5bis	Crediti tributari	1.369.202	1.233.591	135.611
	- crediti tributari a breve	1.369.202	1.233.591	135.611
5ter	Imposte anticipate	572.038	629.836	(57.798)
5quater	Verso altri	5.288.016	5.749.722	(461.706)
	- verso altri a breve	5.288.016	5.749.722	(461.706)
	TOTALE II	8.765.479	9.144.529	(379.050)
III. ATT.FIN.CHE NON COSTIT.IMMOBILIZZ.				
6	Altri titoli	35.725.039	38.193.403	(2.468.364)
	TOTALE III	35.725.039	38.193.403	(2.468.364)
IV. DISPONIBILITA' LIQUIDE				
1	Depositi bancari e postali	11.708.527	12.665.159	(956.632)
3	Denaro e valori in cassa	350.155	347.672	2.483
	TOTALE IV	12.058.682	13.012.831	(954.149)
	- C - TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE (I + II + III+IV)	66.419.693	71.464.379	(5.044.686)
D) RATEI E RISCOINTI ATTIVI				
	Ratei	199.339	233.467	(34.128)
	Risconti	210.398	277.668	(67.270)
	- D - TOTALE RATEI E RISCOINTI ATTIVI	409.737	511.135	(101.398)
	TOTALE ATTIVO (A + B + C + D)	181.688.923	186.886.318	(5.197.395)

	STATO PATRIMONIALE PASSIVO	ESERCIZIO 2017	ESERCIZIO 2016	SCOSTAMENTI
A) PATRIMONIO NETTO				
	I. Capitale sociale	9.307.457	9.255.399	52.058
	II. Riserva da sovrapprezzo delle azioni	0	0	0
	III. Riserva da rivalutazione	102.999	102.999	0
	IV. Riserva legale	11.288.989	10.832.205	456.784
	V. Riserva statutaria	27.020.622	26.000.469	1.020.153
	VI. Altre riserve	19.013	19.013	0
	- riserva da arrotondamento	1	0	1
	VII. Riserva per operazioni di copertura dei flussi finanziari attesi	(1.298)	(1.298)	0
	VIII. Riserva per cambiamenti principi contabili	(182.456)	(182.456)	0
	IX. Utile d'esercizio	902.935	1.522.616	(619.681)
	X. Riserva negativa per azioni proprie in portafoglio	(12.517)	(12.973)	456
	- A - TOTALE PATRIMONIO NETTO	48.445.745	47.535.974	909.771
B) FONDI PER RISCHI ED ONERI				
2	Fondo imposte, anche differite	763.527	774.626	(11.099)
3	Strumenti finanziari derivati passivi	95.064	182.256	(87.192)
4	Altri fondi	940.401	709.790	230.611
	- B - TOTALE FONDI PER RISCHI ED ONERI	1.798.992	1.666.672	132.320
C) TRATTAMENTO FINE RAPPORTO				
	T.F.R.	4.491.957	4.678.609	(186.652)
	- C - TOTALE TRATTAMENTO FINE RAPPORTO	4.491.957	4.678.609	(186.652)
D) DEBITI				
3	Debiti verso soci per finanziamenti	84.025.488	86.477.772	(2.452.284)
4	Debiti verso banche	21.221.069	24.912.753	(3.691.684)
	- verso banche a breve	7.481.905	7.091.676	390.229
	- verso banche a lungo	13.739.164	17.821.077	(4.081.913)
7	Debiti verso fornitori	16.008.194	15.450.351	557.843
9	Debiti vs. imprese controllate	390	350	40
12	Debiti tributari	1.145.203	1.446.616	(301.413)
13	Debiti verso istituti assicurativi	932.047	912.519	19.528
14	Altri debiti	3.482.592	3.653.586	(170.994)
	- A breve	3.452.292	3.624.786	(172.494)
	- A medio lungo termine	30.300	28.800	1.500
	- D - TOTALE DEBITI	126.814.983	132.853.947	(6.038.964)
E) RATEI E RISCONTI PASSIVI				
	Ratei	19.716	16.021	3.695
	Risconti	117.530	135.095	(17.565)
	- E - TOTALE RATEI E RISCONTI PASSIVI	137.246	151.116	(13.870)
	TOTALE PASSIVO E			
	PATRIMONIO (A + B + C + D + E)	181.688.923	186.886.318	(5.197.395)

	CONTO ECONOMICO	ESERCIZIO 2017	ESERCIZIO 2016	SCOSTAMENTI
A) VALORE DELLA PRODUZIONE				
1	RICAVI DELLE VENDITE E DELLE PRESTAZIONI			
	A1a) verso soci	108.132.574	108.044.995	87.579
	A1b) verso altri	42.932.771	39.658.347	3.274.424
	TOTALE VENDITE	151.065.345	147.703.342	3.362.003
5	RICAVI E PROVENTI VARI			
	Altri ricavi e proventi	10.973.871	10.585.117	388.754
	TOTALE RICAVI E PROVENTI VARI	10.973.871	10.585.117	388.754
	- A - TOTALE VALORE DELLA PRODUZIONE	162.039.216	158.288.459	3.750.757
B) COSTI DELLA PRODUZIONE				
6	Acq.mat.prime,suss.,di consumo e merci	(111.384.851)	(105.809.645)	(5.575.206)
7	Costi per servizi	(15.688.289)	(15.370.956)	(317.333)
8	Costi per godimento di beni di terzi	(1.115.461)	(1.161.105)	45.644
9	Costi per il personale	(24.874.755)	(25.179.949)	305.194
a)	salari e stipendi	(17.386.654)	(17.199.476)	(187.178)
b)	oneri sociali	(4.784.616)	(4.815.473)	30.857
c)	trattamento di fine rapporto	(1.356.088)	(1.347.365)	(8.723)
e)	altri costi	(1.347.397)	(1.817.635)	470.238
10	Ammortamenti e svalutazioni	(5.967.383)	(6.399.688)	432.305
a)	- Amm.ti immobilizzazioni immateriali	(541.237)	(665.812)	124.575
b)	- Amm.ti immobilizzazioni materiali	(5.418.486)	(5.725.856)	307.370
d)	- svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo cir-			
	colante e delle disponibilità liquide	(7.660)	(8.020)	360
11	Variazioni rimanenze	498.403	20.901	477.502
13	Altri accantonamenti	(870.101)	(657.790)	(212.311)
14	Oneri diversi di gestione	(1.742.446)	(1.688.614)	(53.832)
	- B - TOTALE COSTI DELLA PRODUZIONE	(161.144.883)	(156.246.846)	(4.898.037)
	DIFFERENZA VALORE E COSTI PRODUZIONE (A - B)	894.333	2.041.613	(1.147.280)
C) PROVENTI ED ONERI FINANZIARI				
15	Proventi da partecipazioni	19.385	12.878	6.507
	Dividendi da partecipazioni da altre soc.	19.385	12.878	6.507
16	Altri proventi finanziari	1.818.466	1.848.896	(30.430)
b)	da titoli iscritti nelle immobilizzazioni	364.011	480.705	(116.694)
c)	da titoli iscritti nell'attivo circolante	1.351.944	1.225.560	126.384
d)	proventi diversi dai precedenti	102.511	142.631	(40.120)
	- da imprese controllate	26.230	24.071	2.159
	- da imprese collegate	20.088	37.410	(17.322)
	- altri	56.193	81.150	(24.957)
17	Interessi e altri oneri finanziari	(1.088.249)	(1.274.286)	186.037
	Interessi passivi verso soci prestatori	(516.104)	(603.430)	87.326

	CONTO ECONOMICO	ESERCIZIO 2017	ESERCIZIO 2016	SCOSTAMENTI
	Interessi ed altri oneri finanziari	(572.145)	(670.856)	98.711
17bis	Utile e perdite su cambi	(163.701)	(41.085)	(122.616)
	- C - TOTALE PROVENTI E ONERI FINANZIARI	585.901	546.403	39.498
D) RETTIFICHE DI VALORE DI ATT.FINAN.				
18	Rivalutazioni:	140.265	144.572	(4.307)
c)	di titoli iscritti nell'att.circ.che non costit.partec.	53.074	57.186	(4.112)
d)	di strumenti finanziari derivati	87.191	87.386	(195)
19	Svalutazioni:	(170.507)	(311.422)	140.915
a)	di partecipazioni	(23.598)	(195.490)	171.892
c)	di titoli iscritti nell'att.circ.che non costit.partec.	(146.909)	(87.661)	(59.248)
d)	strumenti finanziari derivati	0	(28.271)	28.271
	- D - TOTALE RETTIFICHE DI VALORE DI ATT.FINAN.	(30.242)	(166.850)	136.608
	RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+/-C+/-D)	1.449.992	2.421.166	(971.174)
20	IMPOSTE SUL REDDITO DELL'ESERCIZIO, CORRENTI DIFFERITE E ANTICIPATE			
a)	imposte correnti	(535.545)	(968.253)	432.708
b)	imposte relative ad esercizi precedenti	12.868	13.948	(1.080)
c)	imposte anticipate e differite	(24.380)	55.755	(80.135)
	TOTALE IMPOSTE SUL REDDITO DELL'ESERCIZIO, CORRENTI, DIFFERITE E ANTICIPATE	(547.057)	(898.550)	351.493
21	UTILE DELL'ESERCIZIO	902.935	1.522.616	(619.681)

COOP RENO SOCIETÀ COOPERATIVA

Iscritta all'albo nazionale delle società cooperative al n° A102631

Sez. Mutualità Prevalente Cat. Coop di Consumo

C.F. 03830560375 - P. IVA 01781461205

Registro Imprese 03830560375 - già Reg. Pref. 313

R.EA. 318810 - REC BO 57539